
VIERNES 16 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 40 Pág. 13

B
O

C
M

-2
02

40
21

6-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

1 ORDEN de 2 de febrero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Em-
pleo, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Bomberos de
la Comunidad de Madrid, Escala Ejecutiva u Operativa, Categoría de Jefe de
Dotación, Grupo C, Subgrupo C1, por promoción interna.

A la vista de la Resolución de 28 de diciembre de 2023 (BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID de 11 de enero de 2024), de la Dirección General de Función Públi-
ca, por la que se resuelve el proceso selectivo de promoción interna para el ingreso en el
Cuerpo de Bomberos de la Comunidad de Madrid, Escala Ejecutiva u Operativa, Categoría
de Jefe de Dotación, de Administración Especial, Grupo C, Subgrupo C1, convocado por
la Orden 2039/2019, de 14 de junio (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de
1 de julio de 2019), de la entonces Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavo-
cía del Gobierno y una vez verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las ba-
ses de la convocatoria.

En su virtud, y de conformidad con lo dispuesto en la base Novena de la citada convo-
catoria, la Ley 1/1986, de 10 de abril, de la Función Pública de la Comunidad de Madrid;
el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre por el que se aprueba el texto refun-
dido del Estatuto Básico del Empleado Público; el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,
por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Pro-
fesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, de aplicación
supletoria en la Comunidad de Madrid, y el artículo 2 del Decreto 74/1988, de 23 de junio,
por el que se atribuyen competencias entre los Órganos de la Administración de la Comu-
nidad de Madrid, de sus Organismos Autónomos, Órganos de Gestión y Empresas Públicas
en materia de personal,

DISPONGO

Primero

Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo de Bomberos de la Comunidad de
Madrid, Escala Ejecutiva u Operativa, Categoría de Jefe de Dotación, de Administración
Especial, Grupo C, Subgrupo C1, por promoción interna, a los aspirantes que figuran en el
Anexo de la presente Orden, ordenados según la puntuación obtenida, con la expresión de
los puestos de trabajo que se adjudican.

Segundo

Para adquirir la condición de funcionario, de conformidad con lo establecido en la
Ley 1/1986, de 10 de abril, de la Función Pública de la Comunidad de Madrid, y el Real
Decreto 707/1979, de 5 de abril, sobre Juramento en la toma de posesión de cargos o fun-
cionarios públicos, deberán prestar juramento o promesa y tomar posesión en el puesto de
trabajo en el plazo de un mes desde el día siguiente a la publicación de la presente Orden
en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, a cuyo efecto deberán presentar-
se en la Dirección General de Recursos Humanos, sita en la plaza de Chamberí, n.o 8, 1.a
planta, dentro del plazo indicado, decayendo en su derecho en caso de no hacerlo, salvo en
el supuesto de concesión de prórroga, previa solicitud debidamente justificada.



VIERNES 16 DE FEBRERO DE 2024Pág. 14 B.O.C.M. Núm. 40

B
O

C
M

-2
02

40
21

6-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

HORA Nº ORDEN 

DE 09:00 A 09:30 1 - 10 

DE 09:30 A 10:00 11 - 20 

DE 10:00 A 10:30 21 - 30 

DE 10:30 A 11:00 31 - 40 

DE 11:00 A 11:30 41 – 50 

DE 11:30 A 12:00 51 - 60 

DE 12:00 A 12.30 61 - 74 

Cuarto

La toma de posesión de los aspirantes que no comparezcan de acuerdo con lo previsto
en el apartado tercero tendrá la fecha de efectos económicos y administrativos del día en que
se efectúe la misma en la Dirección General de Recursos Humanos, siempre dentro del pla-
zo de un mes establecido en el apartado segundo de esta Orden. A estos efectos, los aspiran-
tes deberán ponerse en contacto con la Dirección General de Recursos Humanos a través del
correo electrónico situacionesadministrativa@madrid.org para concertar cita previa.

Quinto

Los aspirantes referidos cesarán en su condición de funcionarios en prácticas con efec-
tos de la toma de posesión como funcionario de carrera.

La presente Orden pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponer-
se con carácter potestativo recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el mismo ór-
gano que la ha dictado, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, en el pla-
zo de dos meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Madrid, ambos plazos contados a partir del día siguiente a la publicación en el
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, sin perjuicio de cualquier otro recurso
que se estime procedente interponer. Todo ello, conforme a lo dispuesto en los artículos 123
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Juris-
dicción Contencioso-Administrativa.

Dado en Madrid, a 2 de febrero de 2024.—La Consejera de Economía, Hacienda y
Empleo, P. D. (Orden 3 de diciembre de 2021; BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 21 de diciembre de 2021), la Directora General de Recursos Humanos, María
Belén Anaut Escudero.

Tercero

Sin perjuicio de lo previsto en el apartado anterior, se cita a todos los aspirantes para
efectuar la toma de posesión el día 19 de febrero de 2024, en la plaza de Chamberí, n.o 8, 1.a
planta, 28010 Madrid, en el horario señalado a continuación.



VIERNES 16 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 40 Pág. 15

B
O

C
M

-2
02

40
21

6-
1

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
 
CUERPO DE BOMBEROS DE LA COMUNIDAD DE MADRID, ESCALA DE EJECUTIVA U OPERATIVA, CATEGORÍA DE JEFE DE DOTACIÓN, 

DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO C, SUBGRUPO C1, POR PROMOCIÓN INTERNA 
 

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE Nº PUESTO CONSEJERÍA 

11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 

CABRERO PEREZ, OLIVER 
MARCOS NUEZ, ANTONIO 
AGUILAR PONCE DE LEON ROMERO, RAFAEL 
ROMAN DAZA, MIGUEL 
VERDUGO TORRES, MARIO 
CALDERON GARCIA, JUAN RAUL 
GORDO HERNANDEZ, MIGUEL ANGEL 
COBO PEREZ, JUAN LUIS 
BARTOLOME BUENO, IVAN 
JIMENEZ PELEGRIN, ANTONIO 
DOPEREIRO VILLAVERDE, GONZALO 
ADEWUNMI ESCRIBANO, CARLOS 
LOPEZ LOSA, CARLOS 
HUESCA NAVAJAS, CARLOS 
VADILLO VAQUERO, MARCOS 
PICO CABRERA, CARLOS 
GARCIA LOPEZ, PEDRO JESUS 
GUERRERO LINARES, RUBEN 
OSUNA ALONSO, JOSE RAMON 
CENALMOR AZCONA, PEDRO 
OBIANG MAÑANA, JUVENCIO CELESTINO 
LOPEZ GONZALEZ, JOSE MANUEL 
ESPINOSA VELAZQUEZ, ROBERTO 
GODOY PEREZ, GASTON 
SERNA LOPEZ, PEDRO DE LA 
MARTINEZ GONZALEZ, ANTONIO 
FRESNO JIMENEZ, SERGIO FRANCISCO DEL 
MARTIN MONGE, RUBEN 
GONZALEZ CALVO, JESUS MANUEL 
PRADO GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER DEL 
HERNANDEZ PRADOS, ROBERTO 
SAN BRUNO RUBIO, GERARDO 
ROLDAN MENDEZ, JORGE 
ALONSO AGUILAR, ALVARO 
SAIZ BARBA, JESUS ANGEL 
SIMONOFF JIMENEZ, IGOR 
MINGO FERNANDEZ, PABLO DE 
VELEZ RODRIGUEZ, ISRAEL 
MARTIN HERNANDEZ, DIEGO 
HERNANDEZ SANCHEZ, ANTONIO 
BERLANGA VELASCO, MIGUEL 
GOMEZ HERNANDEZ, SERGIO 
FERNANDEZ MARTINEZ, DAVID 
CACERES MARTIN, JOSE LUIS 
LENS CARRETERO, ANDRES 
SANZ BUENO, RAMIRO 
CONSUEGRA CAMACHO, CARLOS 
TAMAYO LORENZO, FRANCISCO JAVIER 
GARCIA JIMENEZ, FERNANDO 
NAVAS ESCOBAR, ANTONIO 
GONZALEZ LOPEZ, AITOR JAVIER 
MESA REYES, HECTOR ANGEL 
RODRIGAÑEZ CORRALES, NOE 
PUEBLA GARCIA, JORGE 
TABARES ARROYO, VICTOR 
PAGE RICO, CARLOS DANIEL 
PEINADO GALLEGO, MIGUEL ANGEL 
ALLUE ASIN, FRANCISCO JOSE 
SANCHEZ MCCARTHY, EDWIN 
SOLIS GIRALDEZ, RUBEN 
PEREZ GONZALEZ, RAFAEL 
PARIS RUDILLA, FERNANDO 
BASCUÑANA SANCHEZ, MIGUEL ANGEL 
BENITO BARROSO, EMILIO 
TABORDA TERCERO, FRANCISCO JAVIER 
POVEDANO RABANCHO, ISRAEL 
VELAMAZAN PASAMAR, ANDRES 
ARCE CAMARA, EDUARDO 
GARRIDO ALONSO, JAVIER 
SANTOS BRIHUEGA, ENRIQUE 
SANCHEZ MARTINEZ, JOSE CARLOS 
SANCHEZ BALLESTEROS, JULIAN 
CEPEDA CID, FRANCISCO JOSE 
VEGA GONZALEZ, VICENTE DE LA 

32062 
51169 
25018 
81700 
81717 
32065 
51157 
32068 
25044 
51164 
32073 
25016 
51168 
51163 
81713 
58557 
47770 
51158 
58552 
32066 
58550 
51167 
32076 
47772 
81708 
51172 
37761 
51171 
51155 
58559 
51161 
81702 
81699 
25034 
81701 
51165 
51174 
81716 
51170 
51162 
32061 
47774 
32077 
32064 
51166 
81707 
32071 
81712 
46697 
51553 
51156 
51173 
81697 
81696 
81710 
58553 
58555 
25026 
81705 
81709 
58556 
58554 
32059 
32060 
81711 
58558 
81715 
25042 
47771 
81706 
81704 
81703 
32067 
81714 

Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior 
Medio Ambiente, Agricultura e Interior 
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior 
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  
Medio Ambiente, Agricultura e Interior  

 

(03/1.846/24)


		2024-02-16T08:33:47+0100




